(CMin 8, f. 208v; citirano u / cited in Beritić 1955, 62, 227 bilješka / note 311)

68.

1440-12-15 Pro salario presbitorum deputatorum ad guardiam **depositum** domini dispoti

Captum fuit de quod illi tres sacerdotes qui sunt deputati ad **custodiam reliquiarum** habere debeant pro eorum salario ad rationem ypp-orum quinque pro quolibet eorum in mense et cuiuslibet mensis.

(CMin 8, f. 210v)

69.

1440-12-29 Mutuendo **officialibus** fabrice **regiminis lapides becarie**

Captum fuit quod **officiales laborerorum** mutuare debeant **lapides** existentes in **becaria officialibus** fabrice **regiminis** cum condicione quod dictos lapides restituere debeant per totum mensem martii proxime futurum.

(CMin 8, f. 214v)

## 1441

1.  
1441 Tres **officiales de scripta**  
Ser Iacobus Na. de Proculo usque 19 marcii 1441  
Ser Steffanus Pe. de Sorgo usque 25 iunii 1441  
Ser Matheus Elie de Zrieva usque 21 decembris 1441  
Ser Iohannes Nicolini de Gondula loco suprascripti ser Iacobi usque 16 mai 1442  
Ser Clemens Antonii de Goze loco suprascripti ser Stephani de Sorgo usque 2 augusti 1432(!)  
Ser Michaelis Mari. de Gondola et ser Nicola Blaxii de Bona loco suprascriptis ser Iohannis de Gondola et ser Clementis de Goze usque 20 octobris 1442  
Ser Valchus de Restis.  
(CMin 8, f. 218v)

2.  
1441 Tres **officiales laborerii pagamenti**  
Ser Orsatus Mart. de Zamagno usque 3 marcii 1441  
Ser Stefanus Io. de Goze usque 27 mai 1441  
Ser Iunnus An. de Zrieva usque 25 iunii 1441  
Ser Orsatus Pet. de Sorgo loco suprascripti ser Orsati usque 28 marcii 1442  
Ser Ieronimus Mar. de Gondola loco suprascripti ser Stefani usque 9 iunii 1442  
Ser Iacobus de Proculo loco suprascripti ser Iunii usque 2 augusti 1442.  
(CMin 8, f. 218v)

3.  
1441-01-06 Mutuando **batellum comunis officialibus regiminis**  
Captum fuit de mutuando **batellum magnum comunis officialibus regimnis** fabrice pro portando **lapides** a scopulo Sancti Petri Ragusii quot fuerint opportuni pro conducto communi quod fit in regimine.  
(CMin 8, f. 223r)

4.  
1441-01-13 Libertas faciendi unam **fenestram** inferatam in **conducto regiminis** et unum **busum** inferatum  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et eius minori consilio quod fieri facere possint in **muro civitatis** loci ubi sit **conductum regiminis** unam **fenestram** inferatam pro lumine dando dicto conducto et etiam unum **foramen** inferatum in quo mare perintrare possit pro beneficio dicti conducti prout dicto domino rectori et consilio videbitur. Per omnes.  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancel.*)  
(CRog 7, f. 218v)

5.  
1441-01-14 Pro una **fenestra** et uno **feramine** inferatis faciendis in **conducto**  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** fieri facere debeant unam **fenestram** inferatam in **muro civitatis** videlicet in loco ubi fit **conductum regiminis** pro lumine dando dicto conducto. Et etiam unum **foramen** inferatum in quo mare penetrare possit pro beneficio dicti conducus prout ipsis officialibus videbitur.  
(CMin 8, f. 225v)

6.  
1441-01-14 Pro ser Simone de Chuchuola  
Captum fuit de concedendo ser Simoni olim Doymi de Chuchuola quod quia in **muro civitatis** nostre respiciente in **domum** suam possit fieri et fabricari facere unam **fenestram** altam a terra brachiis undecim que fenestra sit inferata et uno brachio et dimidio pro quadro.  
(CMin 8, f. 226v)
7.  
1441-01-16 Pro aptando **palum portus**  
Captum fuit quod **officiales laboreiorum** aptari facere debeant **palum** in quo affixum est **caput cathene portus** et similiter **lapis ripe** a **lignis** aptari debeat prout fuerit opportunum.  
(CMin 8, f. 224v; citirano u / cited in Beritić 1955, 62, 227 bilješka / note 312)
8.  
1441-01-16 Pro **arsenatu parvo** repizando  
Captum fuit quod **officiales laboreiorum** repizari facere debeant nostrum **arsenatum parvum** prout fuerit expeditus.  
(CMin 8, f. 224v)
9.  
1441-01-16 Pro **scaya** asportanda de subtus **ecclesiam predicatorum**  
Captum fuit quod **scaya lapidum** existens ante **ecclesiam fratrum predicatorum** ubi laborant **lapicide** asportari debeat et per barchas recedentes vacuas de **portu** nostro. Et quod Michoe Luxach armiraglius **arsenate** dictam schayam expensis comunis portari faciat per bastaxios ad **ripam piscatorum** prope **arsenatum parvum**.  
(CMin 8, f. 224v)
10.  
1441-01-21 Pro **monasterio Sancti Dominici** pro certis **monumentis** sententia  
Audita differentia et lite vertente inter venerabilem virum fratrem Blaxium de Ragusio sacre pagine magisterum et **conventus fratrum Sancti Dominici** de Ragusio prioris necnon ser Federicum de Goze et ser Iohannem Mi. de Lucharis procuratoribus cuiusdam conventus seu monasterii omnes nomine ipsius monasterii agentes ex parte una et Marinum de Dersa suo nomine et tamquam procuratorem Caterine eius uxoris et filie olim et successoris bonorum dicti (!) domini Zore se tuentem ex parte altera. Petebant namque prefati dominus prior et procuratores nomine dicti monasterii quod cum alias concessum fuerit prefato domino Zore possendi, construi et hedificari facere in **sacrestia veteri ecclesie** predicte a latere sinistre **altaris maioris** unam **capellam** et in ipsam capellam unum **monumentum** quod esset pro ipso domino Zore et successoribus suis et sub pretextu huius talis concessionis ipsi Marinus et Caterina successores predicti **plura allia monumenta** existentia in ipsa seccrestia veteri in loco alias concesso dicti domino Zore occupent et usurpent quod minime de iure fieri potest. Ideo per presens minus consilium sententiari et terminari debet dictos Marinum de Dersa et Caterinam eius uxorem ac successorem predictam nec aliquem eorum non posse nec debere occupare nec possidere in ipsa sacrestia veteri preter unum monumentum tantum quod factum et fabricatum fuit pro ipso domino Zore et non plura. Ex adverso autem dictus Marinus suo et dicto nomine se deffendebat dicens ea monumenta in quibus pretendant habere ius ipse cum uxore sua constructa et hedificata fuisse per prefatum dominum Zore et tempore constructionis numquam contradictum fuisse eidem nec etiam per fratres aut priorem dicti monasterii non fuisse factam aliquam presentationem laborerio eorum sicuti fieri debebat iuxta ordines terre. Et insuper dicens et alloquans dominam Marussam relictam prefati domini Zore prothovestiarum et tamquam epitropam et executorem voluntatis prefati domini Zore in vita sua duo monumenta concessisse in ipsa sacristia unum videlicet reverendo domino Ratcho olim episcopo Merchane et alterum domino Nicole Manzeto de quibus ipse nec uxor sua se non impediunt sed sicut ipsa domina Marussa ea monumenta divisit et dividere potuit, ita etiam

ipsi Marinus cum uxore sua de restantibus monumentis posse facere et disponere. Ad que per ipsos dominum priorem et procuratores predictos respondebatur dictum dominum Zore ea monumenta fieri fuisse solum pro eo renunciatis dicti monasterii. Et nullum tempus nec preiudicium non emere nec prescribere de iure ecclesiis nec monasteriis. Et visis prius et examinatis tam diligenter inspecto concessionibus alias factas prefato domino Zore quod dicta capella et monumenta construendo quam etiam omnibus aliis iuribus que ipse partes dicere et ostendere voluerunt. Tandem per sententiam et terminationem ipsius presentis minoris consilii ad plenum existentis captum fuit quod dicti Marinus de Dersa et Caterina uxor sua et successor predicta solum habere et occupare possint in ipsa sacrestia videlicet in loco ipsius sacrestie alias dato et concesso dicti domini Zore prothovestiaro unum monumentum tantum. Sed illud monumentum quod factum fuit pro ipso domino Zore secundum et prout in concessione alias ipsi domino Zore facta plene continetur fit mentio. Declarando tamen quod in aliis monumentis existentibus in ipsa sacrestia et in loco alias concesso ipsi domino Zore in quibus sunt ossa mortuorum quod nulla novitas fieri possit per fratres ipsius monasterii sed stare debeant prout ad presens stant.

(CMin 8, f. 228r-228v)

11.

1441-01-26 Pro illis de Zamagno

Captum fuit quod ser Stephanus Orsi de Zammagno et filii ser Martoli de Zammagno possint collocare et deponere in **cancellariam** vel **notarium** unam eorum capsam pro cartis et scriptris eorum in ea salvandis et claudendis prout eis videbitur.

(CMin 8, f. 230v)

12.

1441-01-28 Non reficiantur nec destruantur **due porte** ad **reliquias** existentes

Captum fuit quod **officiales** deputati super laborerio **reliquiarum** non debeant de novo **lignamine** reficere portas illas **duas portas(!)** ad dictas **reliquias** existentes que eis vise sunt bone iuxta relationem per eos factam domino sed bene illas possint repezare prout eis melius videbitur.

(CMin 8, f. 230v)

13.

1441-02-07 Pro aptando unum **linellum turris** pro **cathena** portus

Captum fuit quod officiales armamenti dare debeant **officialibus laboreriorum** tria aut quatuor petia **lignorum** quod aptari faciendo unum **linellum turris portus** cum quo trahitur **cathena portus** Ragusii.

(CMin 8, f. 233r; citirano u / cited in Beritić 1955, 62, 227 bilješka / note 313)

14.

1441-02-11 Pena contra **officiales** deputatis ad laboreria **reliquiarum**

Captum fuit quod **officiales** deputati ad laboreria **reliquiarum** debeant hinc ad mensem unum proxime futurum debeant aptasse **portas** et omnia laboreria quas et que facere teneatur iuxta ordines sueprinde captos in consilio rogatorum sub pena ypp-orum viginti quinque pro quolibet eorum si contrafecerint per eos solventes et comuni applicandos.

(CMin 8, f. 236r)

15.

1441-02-12 Pro **officialibus** laboreriorum **reliquiarum**

Captum fuit quod **officiales** laboreriorum que fiunt ad **reliquias** habeant libertatem pro opportunitate dictorum laboreriorum levandi et acceptandi **feramenta** videlicet **plastras ferri portarum** que murate fuerunt sub **Varichesio**.

(CMin 8, f. 236v)

16.  
1441-02-15 Libertas data minori consilio  
Prima pars est de dando libertatem domini rectori et parvo consilio ponendi **columnas** et **archus** super **archos alios domus armamenti** existentis in **pallacio regiminis** prout sibi domino rectori et consilio videbitur.  
Per ballotas XXXII contra IIII.  
(Secunda pars est de stando prout stamus. *cancel.*)  
(CRog 7, f. 225v)
17.  
1441-02-16 Libertas data **officialibus** fabrice **regiminis**  
Captum fuit vigore libertatis habite a consilio rogatorum die XV presentis mensis de dando libertatem **officialibus** fabrice **regiminis** quod supra **archus domus armamenti** existentes in **curia pallacii regiminis** possint fieri facere **alios archus** et **apoxios collonellarum** per medium.  
(CMin 8, f. 238r; dokument objavljen u / the document published in Grujić 2008, 15, 45 bilješka / note 52; citirano u / cited in Grujić 2016, 21 bilješka / note 36)
18.  
1441-02-18 Declaratio suprascripte sententie  
Captum fuit quod suprascriptum minus consilium ad plenum existens de declarando et declaratam habendo suprascriptam sententiam in hunc modum videlicet quod in **duobus monumentis** existentibus in **sacrestia veteri** suprascripte **ecclesie** alias datis et concessis per suprascriptam dominam Marussam uno videlicet suprascripto Ratcho olim domino episcopo Marchani et altero domino Nicole Manzeta et similiter in **aliis monumentis** existentis in ipsa sacrestia in quibus sunt ossa mortuorum ulla novitas fieri non possit per suprascriptos fratres nec procuratores suprascripti conventus sed stare debeant prout stant. Reliqua vero monumenta nova et in quibus non sunt aliqua ossa et similiter totus campus vacuus loci **capelle** alias concesso suprascripto domino Zore quod remaneat et sint in libertate fratrum et procuratorum dicti conventus ad faciendum de ipsis eorum voluntate.  
(CMin 8, f. 218v)
19.  
1441-02-18 **Officiales**  
Ser Nicola Mar. de Caboga, ser Trifunus de Buchia, ser Nicola Pe. de Goze electi et facti fuerunt ad faciendum purgare et nettare **conductum** eorum.  
(CMin 8, f. 238r)
20.  
1441-02-18 Pro ser Zuppano de Bona  
Captum fuit de concendendo ser Zuppano de Bona et nepotibus suis quod possint ponere et salvare unam casellam pro rationibus eorum fraterne societatis in **notaria** aut **cancellaria** Ragusii ubi comodius stare poterit.  
(CMin 8, f. 238v)
21.  
1441-03-09 Pro Ancho Dobrosevich  
Captum fuit de concedendo Ancho Dobrosevich quod in **domuncula** que est extra **fonticum** in **Platea** possit vendere fabas quas habet solvendo debitum et constrictum affictum dicte domuncule videlicet pro quanto eam tenuit.  
(CMin 8, f. 240v)

22.  
 1441-03-18 Electio unius **officialis laborariorum pagamenti** loco ser Orsati Martoli de Zammagno qui complevit [ball. <....>]  
 Ser Orsatus Pe. de Sorgo, b. XXXVII, contra XXII, extra VI  
 Ser Martinussus Nico. de Martinus, b. XXXIII, contra XXX, extra ...  
 Ser Marcus de Basilio, b. XXXV, contra XXXII, extra II.  
 (CMa 6, f. 92r)

23.  
 1441-03-22 **Officiales**  
 Colinus del Vetrano, Nalchus de Dobrich, Philippus Granipich, ellecti fuerunt officiales ad netare et mundare faciendum **viam** qua itur incipiendo a **scala** olim Benche Zugni Pastrismovich usque ad **domum** Colini del Vetrano et **clobucinam** existentem subtus **domum** magistri Christofori medici expensis vicinorum prout ipsis melius videbitur.  
 (CMin 8, f. 242r)

24.  
 1441-03-23 Pro una **domo** danda domino dispoto  
 Prima pars est de eundo ad maius consilium pro levando libertatem dandam domino rectori et eius minori consilio pro dando et concedendo domino dispoto unam **domum** ad affictum ad annum(?) et ratione anni expensis nostri comunis pro opportunita suarum rerum prout exponi fecit dominio nostro. Per XXX contra I.  
 (Secunda pars est de non eundo. *cancell.*)  
 (CRog 7, f. 244v)

25.  
 1441-03-24 Libertas pro conducendo ad affictum unam **domum**  
 Prima pars est de dando libertatem domino recotri et eius minori consilio quod possint levare et ad affictum conducere unam **domum** ad annum et ratione anni expensis nostri comunis pro certa vigente necessitate prout ipsi domino rectori et consilio suo videbitur. Per LXXVI, contra II.  
 (Secunda pars est de non dando lictam libertatem. *cancell.*)  
 (CMa 6, f. 93v)

26.  
 1441-03-24 Firma **magistri Petri a vitris**  
 Prima pars est de firmando ad salarium nostri comunis **magistrum Petrum a vitreis magistrum fenestrarum a vitreis** pro uno anno proxime futuro incepto die primo martii presentis cum salario ypp XXXIII in anno et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Per LXV, contra XIII.  
 (Secunda pars est de non firmando. *cancell.*)  
 (CMa 6, f. 93v)

27.  
 1441-03-28 Pro **officialibus laborerriorum**  
 Captum fuit quod **officiales** nostri **laborerriorum** debeant fieri facere in **domo communis** nostri in qua habitat ser Marinus Ni. de Goze unum **armarium** et quod expendere possint de denariis comunis in ipso armario usque ypp-i quinque.  
 (CMin 8, f. 234r)

28.  
1441-04-10 Pro ser Damiano Benessa  
Captum fuit quod cridari et notificari debeat publice in contrata ubi est **domus** habitacionis ser Damiani de Benessa quod illo sunt **lapides** existentes ante domum habitacionis ipsius ser Damiani eos lapides usque ad unum mensem proxime futurum debeat amovisse aut incipisse ad ponendum eos lapides in opere sub pena amittendi ipsos lapides.  
In margine: Cridatum per Iohanem Urtich die hoc.  
(CMin 8, f. 245v)
29.  
1441-04-10 Contra iacentes ballotas per **civitatem**  
Captum fuit de faciendo publice proclamari in **logia comunis** quod non sit aliquis qui audeat iactare de ballotis cum arcu per **civitatem** nec per **muros civitatis** sub pena ypp. quinque pro quolibet contrafaciente et qualibet vice.  
In margine: Cridatum per Iohanem Urtich die hoc.  
(CMin 8, f. 245v)
30.  
1441-04-10 Pro procuratoribus domine Sancte Marie  
Captum fuit de concedendo licentiam procuratoribus domine **Sancte Marie** quod possint locari facere in **arsenatu nostri lignamen** quod sibi portatum est de ponta non occupando cum illo lignamine locum alique gallee.  
(CMin 8, f. 246r)
31.  
1441-04-11 Accipiatur ad afflictum comunis pro dispoto **domus** Nixe Ostoye  
Prima pars est de accipiendo **domum** que fuit Nixe Ostoye Metich pro comuni ad afflictum pro opportunitate nostri comunis eceptis **magazenis** sive **stragnis**. Per XXV contra XII  
(Secunda pars est de non accipiendo. *cancell.*)  
(CRog 7, f. 252v)
32.  
1441-04-18 Pro fabrice **cathenarum portus** repezande  
Captum fuit quod officiales armamenti repezari facere debeant **farros lignaminis cathenarum portus** Ragusii et quod ipso tali repizamento accipere de **lignamine** nostri **arsenate** quod non sit opportunum pro nostris galeis et facere expensam opportunam.  
(CMin 8, f. 247r; citirano u / cited in Beritić 1955, 62, 227 bilješka / note 310)
33.  
1441-05-09 Pro **officialibus laboreriorum** libertas  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** ampliari facere debeant **portam arsanatus** nostri tantum et taliter quod bombardamagna comunis nostri intrare possit in arsenatu.  
(CMin 8, f. 251r; citirano u / cited in Beritić 1955, 62, 227 bilješka / note 315 kao / as 261r)
34.  
1441-05-13 Pro Philippo Tubeta  
Prima pars est de dando Phillipi Tubete nostro ultra suum salarium consuetum pro una **statone** in qua exercere debeat publice artem cultrarum et bombardarum et hoc pro anno proxime futuro incepturo die penultimo presentis. Per CVI, contra III.  
(Secunda pars est de non dando. *cancell.*)  
(CMA 6, f. 106r)

35.  
 1441-05-16 Ellectio unius **officialis laboreriorum de scripta** loco ser Iacobi de Proculo qui complevit [b. <...>]  
 Ser Iohannes Tome de Bona, b. (LVIII contra XXII *cancell.*)  
 Ser Iohannes Nicolini de Gondola, b. LVIII, contra XXII, extra...  
 Ser Luca Ni. de Goze, b. XL, contra XXXVIII.  
 (CMa 6, f. 106v)

36.  
 1441-05-18 Pro **conductibus domorum comunis** netandis  
 Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod videre faciant si **conductus domorum comunis** sunt in eo statu et esse quod egeant emundare. Et in casu quo cognoverint opus esse illos mundari faciant expensis nostri communis.  
 (CMin 8, f. 253r)

37.  
 1441-05-18 Pro **cathenis portus** repezandis  
 Captum fuit de faciendo polizam officialibus armamenti de ypp quinqua ginta in camera pro faciendo repezari **cathenas portus** et quod die lune proxime futuro ipsi officiales incipere debeant ad laborandum ad dictas cathenas sub pena ypp-orum XXV pro quolibet ipsorum officialium contrafaciente. Et quod ipsi officiales possint accipere de **lignamine** nostri comunis existente in **arsenatu** pro faciendo aptari ipsad cahtenas quantum oportunum fuerit pro ipso laborerio.  
 (CMin 8, f. 253r)

38.  
 1441-05-18 Pro contrascriptis laboreriis faciendis  
 Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod fieri facere debant infrascripta laboreria per eos in parvo consilio delata.  
 Et primo **duas coronas duarum turrium** ad **Pillas** existentium. Item aptari faciant **barbathanum** ad **palatam becharie**. Et simul **cohopertam** in **parvo arsenatu** faciendo etiam cambiri pontes eiusdem. Item aptari faciant domum custodii Sancti Sergii faciendo cohopertam ipsius. Item repezari faciant in tinctoria magna comunis extra Pillas videlicet cohopertam prout eiusdem.  
 (CMin 8, f. 253r; citirano u / cited in Beritić 1955, 63, 227 bilješka / note 319)

39.  
 1441-05-27 Pro officialibus armamenti libertas  
 Captum fuit quod officiales nostri armamenti in **turi regiminis** si opportune reaptata est reponi et salvari facere debeant pulverem bombardarum sicuti anthea salvabatur. Et quod in **magazeno** existente in **regimento novo** spaciato reponi et salvari facere debeant eas bombardas quot capere potest. Et insuper quod videre facere debeant remos existentes in **arsenatu** nostro et eos qui boni fuerint reaptari ita quod operari possint.  
 (CMin 8, f. 256r; citirano u / cited in Beritić 1955, 62, 227 bilješka / note 318; dokument objavljen u / the document published in Grujić 2008, 15, 45 bilješka / note 54)

40.  
 1441-06-07 **Magazenis** aptandis pro bombardas  
 Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** infra octo dies laboratorios debeant aptari fecisse **magazenum** quod inceperunt laborare ita quod in eo possint locari et reponi bombarde comunis nostri sub pena ypp- i XXV pro quolibet officiali.  
 (CMin 8, f. 258v)

41.  
1441-06-09 Electio unius **offitalis laboreriorum pagamenti** loco ser Stephani de Goze [b. LXXII]  
Ser Ieronimus Mar. de Gondola, b. XXXVIII, contra XXII, extra XI, iuravit.  
Ser Iunius Mar. de Gradi, b. 0, 0, 0.  
Ser Blasius Mar. de Gradi, b. 0, 0, 0.  
(CMa 6, f. 112v)
42.  
1441-06-13 Pro vetere bombardam una comunis  
Captum fuit de dando libertatem officialibus armamenti quod probare debeant bombardam que se rupit ut dicitur ad **becariam** prociendo cum ea duabus vicibus et probata quod erit dicta bombardam ipsi officiales debeant reportare minori consilio qualiter se gessit ipsa bombardam.  
(CMin 8, f. 260v)
43.  
1441-06-13 Pro **sepultura** Petri de Primo  
Captum fuit audita petitione Petri de Primo facta pro una eius **sepultura** existente in **ecclesia fratrum minorum** ad **interiore porta cori** eiusdem ecclesie et visa relatione duorum nostrorum consiliarium minoris consilii missorum ad videndum dictam sepulturam qui retulerunt dictum Petrum de Primo dictam sepulturam de novo fieri fecisse et in ea aliquod ad huc reportatum non esse prout probatum fuit per legiptimas guarenticias superinde repertas quod dictus Petrus de Primo possit facere de dicta sepultura omnem suam voluntatem tamquam de re propria.  
(CMin 8, f. 260v)
44.  
1441-06-16 Pro **porta civitatis** aptanda per **officiales laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod faciant aptari **portam civitatis** que respicit versus **portum** nostrum.  
(CMin 8, f. 261r; citirano u / cited in Beritić 1955, 63, 227 bilješka / note 320)
45.  
1441-06-16 Pro famulo mariscalchi vocato Pribissavo  
Captum fuit de dando et concedendo Pribissavo famulo mareschalchi **domum comunis** in qua laborabat dictus mareschalchus absque aliqua solutione apensionis. Et hoc usque ad beneplacitum dominii nostri. Ita tamem quod teneatur et debeat idem Pribissavus exercere artem mareschalchi et facere fieri omnia oportuna pro equis precio consueto.  
(CMin 8, f. 261r)
46.  
1441-06-17 Contra vendentes carnes  
Captum fuit quod decetero omnes vendentes carnes agnorum et capretorum teneantur et debeant occidere dictos capretos et agnes a **porta beccarie** usque ad **caput scale ecclesie fratrum predicatorum** et illas vendere ibidem tenendo mastellos iilic unum aut plures pro spargendo intus sanguinem dictorum animalium quem sanguinem teneantur et debeant portare et in mari omne vero spargere. Et non possit aliquis predictorum facere beccariam nec mactare aliquod ex dictis animalibus a capite scale predictorum predicatorum usque ad **piscariam** et **dohanam** ... sub pena ypp-i unius pro quolibet contrafaciente et qualibet vice qua fuerit contrafactio cuius pena medietas sit accusatoris et alia medietas comunis.  
(CMin 8, f. 261v)

47.  
1441-06-24 Rumpi **murorum civitatis** obturandi  
Captum fuit quod **officiales laboreiorum** debeant obturari et claudi facere omnes **rumpos** existentes factos in **muro civitatis** nostre de versus mare videlicet in illis locis ubi necessarii non sunt.  
(CMin 8, f. 264r; citirano u / cited in Beritić 1955, 63, 227 bilješka / note 321 kao / as CMin 9, f. 37v)
48.  
1441-06-27 Quod cuppari faciunt **cuppos** et **tegulis** pro **fabrica regiminis**  
Captum fuit quod cuppari nostri Breni teneantur et debeant facere **cuppos** et **tegulas** necessarias et opportunas pro **fabrica** nostri **regiminis** ad voluntatem et ordinationem **officialium** fabrice dicti **regiminis**.  
(CMin 9, f. 1v)
49.  
1441-06-27 Pro focus in **viis civitatis** et follis non faciendis  
Captum fuit quod nemo cuiuscunque condicionis existat audeat vel presumat facere focum vel ignem in civitate super **viis** vel **stratis comunis**. Et similiter non possint super ipsis viis et stratis pannos follare vel follos tenere sub pena contrafacientibus auferendi ad voluntatem domini rectoris et sui minoris consilii.  
(CMin 9, f. 1v)
50.  
1441-06-27 Inferetur **fenestra thesauriorum**  
Captum fuit quod tesaurerii **Sancte Marie** inferare et aptare faciant **fenestram** existentem in **domo thesaurarie** que fuit ser Petri de Ragnina et que respiciat supra **portum**. Ita et taliter quod stet et reducatur in forma qua et prout sunt alie fenestre circumvicine.  
Die XXVII iulii 1441 captum fuit quod dicti tesaurarii inferare et aptare faciant scriptam fenestram ad tardius usque per totam decimum diem augusti proxime futurum sub pena yperperorum XXV pro quolibet.  
(CMin 9, f. 2r)
51.  
1441-06-28 Aptetur **turris campanorum** pro salvando pulverem bombardarum et salnitrium eorum  
Prima pars est de aptari faciendo **turrim campanarum** pro reponendo et salvando in eam pulverem bombardarum et salnitrium comunis. Per XXXI contra III  
(Secunda pars est de stando prout stamus. *cancell.*)  
(CRog 8, f. 20r)
52.  
1441-06-28 Pro **magistro Philippo de Parma ingeniario**  
Prima pars est de induciando super facto **magistri Philippi de Parma ingeniarii** petentis conduci debere ad salarium comunis nostri iuxta capitula per ipsum porrecta et lecta in presenti consilio. Per XXIII contra XI  
(Secunda pars est de deliberando. *cancell.*)  
(CRog 8, f. 20v)
53.  
1441-07-01 Pro **becaria** aptanda  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** ut aptari faciant **becariam** comunis, videlicet **scampna** et **pallatam** spendendo superinde ab yperperis decem inferius.  
(CMin 9, f. 2v)

54.  
1441-07-01 Pro **magistro Anofrio**  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** videre diligenter et examinare debeant dietulas sive zornatas quas dicit **magister Anofrius** fecisse pro comuni eundo ab extra pluribus in locis. Et si reperierunt ipsum magistrum Anofrium servivisse predictis zornatis a sex inferius sibi pro eis solvere debeant more solito.  
(CMin 9, f. 2v)
55.  
1441-07-01 Pro licentiando **magistrum Philippum ingeniarium**  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et eius minori consilio licentiandi et expediendi **magistrum Philippum de Parma ingeniarium** ut vadat pro factis suis et sibi donandi ypperperos X. Per XXVIII contra II  
(Secunda pars est de accipiendi ipsum ingeniarium ad nostram provisionem. *cancell.*)  
(CRog 8, f. 21v)
56.  
1441-07-08 Pro ser Damiano et fratre de Sorgo  
Captum fuit quod ser Damianus et ser Pasqualis fratres de Sorgo possint recipere et salvare in **domo** sua vestes magnifici domini despotti.  
(CMin 9, f. 3r)
57.  
1441-07-10 Pro ser Marino de Crieva  
Captum fuit de concedendo ser Marino de Crieva **domunculam** comunis quam fecerunt in **Platea** fieri massarii bladorum solvendo pro ea afflictum consuetum. Et hoc quousque non fuerit opportuna nostro comuni. Sed si ea egebit nostrum dominium illo idem ser Marinus relaxare teneatur.  
(CMin 9, f. 3v)
58.  
1441-07-28 Libertas pro **fabrica regiminis palatii** domini rectoris  
Prima pars est quod ubi fieri debebat in **palatio regiminis** una **camera** cum una **teratia** in **sala magna**, quod nunc fieri debeat pro omni bono respectu una **camera** solummodo cum una pulcra **balchonata** et **appogio**. Per XXXI contra I.  
(Secunda pars est de stando prout stamus. *cancell.*)  
(CRog 8, f. 35v; dokument objavljen u / the document published in Folnesics 1914, 190-191 no. 35 kao / as CMA; ; citirano u / cited in Grujić 2008, 14, 45 bilješka / note 50)
59.  
1441-07-28 Pro dicta fabrica.  
Prima pars est quod **officiales** fabrice **regiminis** presentes et futuri laborare et complere debeant solum **palatium domini rectoris** et fabricam **armamenti**. Per omnes  
Secunda pars est quod laborare debeant etiam alia laboreria de pluri.  
(CRog 8, f. 35v; dokument objavljen u / the document published in Folnesics 1914, 190-191 no. 35 kao / as CMA)
60.  
1441-07-29 Pro levando ypp. 400 de deposito comunis  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et eius minori consilio levandi de deposito communis ypperperos quadringentos pro dandis ipsis **officialibus laborerierum civitatis** veteris pro opportunitate dictorum laborerierum. Per CXI, contra V.  
(Secunda pars de non dando dictam libertatem. *cancell.*)  
(CMA 6, f. 123r)

61.  
1441-07-30 Pro officialibus armamenti  
Captum fuit quod officiales nostri armamenti fieri facere debeant unam sirochetam ad **locum portus** nostri ubi naves intrant ut naves in portum intrare non possint. Et quod ipsi officiales dare debeant custodi **chatene portus** unum canepum de brachiis passibus septem pro cathena trahenda.  
(CMin 9, f. 10r)
62.  
1441-07-30 Libertas pro yperperis CCCC levandis ex deposito communis pro laboreriis **civitatis** veteris [b. CXIII]  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et eius minori consilio possendi levare de denariis depositi communis usque yperperos quadringentos pro laboreriis fiendis in civitate veteri. Per b. CII.  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancel.*)  
(CMA 6, f. 117v)
63.  
1441-08-01 Pro Marino de Bizia  
Captum fuit de solvendo Marino de Bizia pro comuni yperperos decem pro affictu **domus** in qua stetit dominus vicarius loco domini dispoti ad rationem mensis.  
(CMin 9, f. 10v)
64.  
1441-08-01 Pro **batello comunis** concedendo **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod officiales armamenti imprestare debeant **officialibus laboreriorum batellum comunis** pro portando **dentes** pro **turribus**.  
(CMin 9, f. 11r)
65.  
1441-08-01 Pro **domo domini regis Bosne** repizanda  
Captum fuit quod officiales laboreriorum facere fieri debeant unam **lecticiam** novam in **domo domini regis Bosne** et unam aliam veterem repizare, aquamque de **puteo** sive **cisterna** extrahere et **fenestris** repizare expensis comunis. Et hoc quia homine Raxie domini dispoti qui in dicta domo pro comuni steterunt predictam devastarunt.  
(CMin 9, f. 11r)
66.  
1441-08-02 Electio unius **officialis laborerii de scripta** loco ser Stefani de Sorigo  
Ser Iunius Marini de Gradi, b. XXXII, contra XXX, extra <..>  
Ser Clemens Antonii de Goze, B. LII, contra XI, extra 4, iuravit.  
Ser Nicola Blasii de Bona, b. XXXVIII, contra XXVIII.  
(CMA 6, f. 125r)
67.  
1441-08-02 Electio unius **officialis laborerii de pagamento** loco ser Iunii Michaelis de Crieva  
Ser Iunius Marini de Gradi, b. XXXVII, contra XXVI, extra III.  
Ser Marcus de Bascio, b. 0, contra (XXX *cancel.*) 0.  
Ser Iacobus de Proculo, b. LXXXII, contra XVIII, extra ... iuravit.  
(CMA 6, f. 125r)

68.  
1441-08-06 Pro **conductis domorum comunis** netandis  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** netari facere debeant in unaquaque **domo comunis conductis** existentis prout fuerit opportunum.  
(CMin 9, f. 12r)
69.  
1441-08-08 Repizetur **domus comunis** conducta ad afflictum  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** repizari facere debeant **stationem comunis** quod heri afflictata fuit <...> fabro prout fuerit opportunum et eis officialibus videbitur.  
(CMin 9, f. 12v)
70.  
1441-08-08  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** expendere debeant usque yperperi duos in faciendo aptare **domum comunis** in qua moratur ser Marinus Nicole de Goze.  
(CMin 9, f. 12v)
71.  
1441-08-12 Pro **Radogna lapicida**  
Captum fuit de admittendo et consentiendo quod locatio facta **Radogne Grubacevich lapicide** per dominum Matheum de Georgio canonicum Ragusii cum consensu capituli de quolibet **casali** positi in **sexterio Sancti Petri** pro afflictu yperperi trium et dimidium singulo anno de qua apparet in diversis notarie sub die XII augusti proxime preteriti quod sit bene et ..liter facta pro ipso canonicatu et capitulo et quod firma valleat et teneat.  
(CMin 9, f. 16v)
72.  
1441-08-14 Pro **lapidibus** ser Georgii de Caboga accipiendis pro regimine  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** nostri posint accipere de **lapidibus** spontatis ser Georgii de Caboga quot eis necessarie fuerint. Et quod eas sibi solvere aut restituere debeant in ellectione ipsius ser Georgii, solvendo eas secundum quod vallent.  
(CMin 9, f. 14v)
73.  
1441-08-14 Pro officialibus civitatis veteris  
Captum fuit quod officiales laborerii civitatis veteris possint accipere **portam** que fuit **regiminis** existentem in **Spongia** et eam deferre ad dictum laborerium civitatis veteris. Et etiam quod ipsi officiales possint aptari facere fontem ibi ad dictum civitatem veterem existentem secundum quod sibi visum fuerit fore opportunum.  
(CMin 9, f. 14v)
74.  
1441-08-14 Libertas data **officialibus** fabrice pro modo dando pro labore  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** una cum **magistro Anofrio inghiniero** habeant libertatem dandi ordinem et providimentum de tempore et ora quibus laborantes ad **pallatium regiminis** venire debeant et etiam quibus recedere debant ab ipso laborerio tam pro eundo ... quam pro vacando a laborerio.  
(CMin 9, f. 14v)

75.  
1441-08-18 Declaratio **officialium** fabrice **regiminis**  
Prima pars est quod **officiales** ellecti hactenus super fabrica **regiminis** comunis nostri stare debeant in eorum officio predicto annis tribus videlicet illi qui non complevisserunt anos tres eorum ellectionis. Per ballotas XV contra VIII extra ... .  
(Secunda pars est de faciendo ipsos omnes quinque officiales de novo. *cancel.*)  
(CRog 8, f. 42v)
76.  
1441-08-18 Ellectio trium **officialium** fabrice **regiminis** loco ser Junii de Gradis, ser Triphoni de Bonda, et ser Blaxii de Zamagno qui compleverunt  
Ser Marcus Michaelis de Restis 0 0 0  
Ser Nicola Johannis de Caboga 0 0 0  
Ser Johannes Nicole Petri de Poza 0 0 0  
Ser Johannes Martoli de Zrieva 0 0 0  
Ser Blaxius Martoli de Zamagno XXII contra VIII extra II  
Ser Johannes Michaelis de Restis 0 0 0  
Ser Nicola Pauli de Gondola XX contra X extra II  
Ser Trifonis de Bonda XXI contra X extra I  
Ser Blaxius Laurentii de Sorgo 0 0 0.  
(CRog 8, f. 43r)
77.  
1441-08-24 Pro **cuppis** CC Stagnum mittendis  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** mittere debeant Stagnum **cupos** ducentos quinquaginta sgravagnos pro cohopena arsenatus illius maris.  
(CMin 9, f. 17r)
78.  
1441-08-24 Pro **conductus domorum comunis** netandis  
Captum fuit quod **officiales laborerorum** netari facere debeant **conductus domus comunis** in qua habitat Georgius sartor prout fuerit opportunum.  
(CMin 9, f. 17v)
79.  
1441-09-11 Libertas pro **calcina** emenda pro fabrica  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** possint emere et accipere totam illam quantitatem **calcine** quod sibi opportuna erit pro ipsa fabrica ad recionem et precium grossi unius et dimidii pro quolibet modio.  
(CMin 9, f. 21r)
80.  
1441-09-19 **Officiales**  
Dominicus Antonii et Mileta Vreglia ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum netari et evacuandum **viam** que est prope **ecclesiam Sancti Michaelis** faciendo asportari inde **inmondicias** que ibidem sunt expensis vicinie more solito.  
(CMin 9, f. 23r)

81.  
1441-10-03 Pro uno **camino** faciendo in **domo comunis** in quod moratur ser Stephanus de Sona nostro cancellario  
Captum fuit quod **officiales laborerorum** fieri facere debeant expensis comunis unam **caminum** in **domo comunis** in qua habitat ser Stephanus de Sonano, cancelarius nostri comunis pro exigente opportunitate habiti ipsius ser Stephani prout ipsis officialibus videbitur.  
(CMin 9, f. 26r)
82.  
1441-10-04 Libertas epitropis et tutoribus heredum Sinchi Glavich ementi unam **domum**  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus heredum ac epitropis testamenti Simchi Glavich quod de denariis ipsius Sinchi penes ipsos existentibus possint emere **domum** Vasilii Iagodich expendendo usque yperperos mill octingentos vel circa ex ipsis denariis.  
(CMin 9, f. 26v)
83.  
1441-10-12 Pro **fossa** una aptanda pro salnitrium et pro reponendo ipso salnitrio  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** cum consilio **magistri Anofrii** debeant aptari facere unam ex **fossis comunis** nostri existentis sub **coperto** quam sibi nunc dicto consilio videbitur. Item quod ipsa tutari et comode salvari debeat salnitrium et sulfure comunis. Et quod in ipsa fossa que sic aperta fuerit **officiales** armamenti debeant reponi facere debeant salnitrium et sulfur comunis nostri.  
(CMin 9, f. 28v)
84.  
1441-10-12 Pro **domo** magistri Luce balistarii salizanda  
Captum fuit quod **officiales** laborerorum **salizari** facere debeant **domum comunis** in qua nunc habitat magister Lucas balistarius.  
(CMin 9, f. 31v)
85.  
1441-10-17 Pro fabrice **palatii regiminis**  
Prima pars est quod **domus** habitationis **palacii domini rectoris** que nunc fabricatur **cohoperiri** debeat superius dentatas nunc positas et altius **murus** eiusdem in altum elevari non debeat. Et **canalia faciei muri** ipsius palatii respicientes versus ponentem debeant poni intus vel extra **murum**, prout melius videbitur **magistro Anforio**. Per XXX contra (sic!)  
(Secunda pars est de fabricando alio modo. *cancel.*)  
(CRog 8, f. 58r; dokument objavljen u / the document published in Folnesics 1914, 191 no. 36 kao / as CMA; citiran u / cited in Grujić 2008, 15, 45 bilješka / note 56)
86.  
1441-10-20 Electio duorum **officialium laborerii de scripta** loco ser Iohannis Nicolini de Gondola et ser Clementis Antonii de Goze qui iverunt ad viagium.  
Ser Valens Cle. de Restis, b. XL, contra XXX, extra V, iuravit.  
Ser Blasius Marini de Mence, b. 0, 0, 0, 0.  
Ser Michael Marini de Gondola, b. XXXVIII, contra XXXIII, extra 8.  
Ser Nicolaus Zore de Palmota, b. 0, 0, 0.  
Ser Nicola Michaelis de Sorgo, b. 0, 0, 0.  
Ser Nicola Blasii de Bona, b. XL, contra XXVIII, iuravit.  
(CMA 6, f. 139v)

87.

1441-10-20 Firma Ivani Oggrianovich

Prima pars est de conducendo ad salarium nostri comunis Ivanum Oggrianovich magistrum coffanorum et aliorum laborerorum et picturarum pro uno anno hac die incepturo proxime futuro cum salario ypperperorum XXV in anno videlicet pro solutione affictus unius **stationis** in qua publice teneatur exercere magistruram predictam et cetera. Per LXI, contra XIII.

(Secunda pars est de non conducendo eum. *cancell.*)

(CMa 6, f. 140r)

88.

1441-10-24 Pro collocando salnitrium et pulverem et sulfur comunis

Prima pars est quod salnitrium pulvis a bombardata et sulfur comunis collocari et salvari debeant in **turri campanarum regiminis**. Per XXVIII contra VIII

(Secunda pars est de collocando in **fossis**. *cancell.*)

(CRog 8, f. 59v)

89.

1441-10-31

Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** habeant libertatem possendi mittere conductum Segnam duos **magistros** a remis cum illis sallario et pactis de quibus ipsis officialibus videbitur.

(CMin 9, f. 32v)

90.

1441-11-16 Shema magistri Luce ballistarii [ball. CVIII]

Prima pars est de firmando ad sallarium communis nostri magistrum Lucam magistrum a balistis pro uno anno proxime incepturo die crastina presentis mensis cum sallario ypp. septuaginta in anno et cum **domo** et **statione** nostri **communis** gratis que fuit Antonii piliparii. Et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. B LXXVI, contra XXVII.

(Secunda pars est de non firmando. *cancell.*)

(CMa 6, f. 149v)

91.

1441-11-21 Pelles non sicutur nisi ad pellillas consuetis

Item nemo audeat nec presumat sicare pelles salitas animalium alio quam ad pellillas consuetas sub pena iperperi unius ad rationem centenarii pellium pro quolibet contrafaciente solvenda et qualibet vice, cuius pene medietas sit accusatoris, si fuerit, per quem veritas habeatur et alia medietas sit nostri comunis. Et nichilominus solvere teneatur dohanam consuetam per pellibus siccando ad dictas pellillas.

(CMin 9, f. 37r)

92.

1441-11-21 Pro **palmento** in **Spongia** aptando quia minatur ruynam

Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum quod possint aptari facere expensis comunis **palmentum** positum in **Spongia** quod minatur ruinam et illud salizari facere et ponere unum par **dentium lapidum** subtus **bordenalle** existens sub (dicto palmento *cancell.*) **cohoperta** dicti palmenti.

(CMin 9, f. 37r)

93.

1441-11-23 **Officiales**

Ser Franciscus de Benessa, ser Iacobus Laurentii de Sorgo et ser Iohannes de Restis ellecti fuerunt **officiales** ad mittendum pro pallis et alia faciendum que opportuna fuerint circa **portum** et **catenam** ipsi aptandum.

Die 29 novembris. Captum fuit quod suprascripti officiales debeant repizare facere cathenam portus nostri quia de ipsa ceciderunt certa farra cum minori expensa qua fieri poterint.  
(CMin 9, f. 37v)

94.

1441-11-23 Pro **porta antimuri Pillorum** reaptanda

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant aptari facere **portam antimuri** a **Pillis** alias devastatam occaxione equorum domini dispotis et ipsum reduci ad pristinum statum. Et de pluri debeant ordinare portariis dicte porte quod asportare debeant **inmondicias** existentes inter **unum murum** et **alium**.  
(CMin 9, f. 37v; citirano u / cited in Beritić 1955, 63, 227 bilješka / note 322)

95.

1441-11-23 Libertas tutoribus Milisse Pribisalich pro divisione facienda de una **domo**

Captum fuit de danto libertatem tutoribus heredum **Milisse Pribisalich petrarii**, videlicet ser Iohanni Marini de Georgio, Obrad Pribilovich et Radincho Milosevich quod possint facere parzognam et divisionem cum <...>.  
(CMin 9, f. 37v)

96.

1441-11-23 De donando **Sancto Blasio** pro reparatione [b. CXXIII]

Prima pars est cum hoc fit quod procuratores Sancti Blasii fieri fecerunt unum pulchrum paramentum pro **ecclesia Sancti Blasii** magni valoris et non habeant unde possint ipsum solvere defficiente sibi parte precii eiusdem. Ideo de donando ypp. CCC Sancto Blasio pro supplemento dicti paramenti. Et hoc de denariis nostri communis. Per CXIII, contra VII.

(Secunda pars est de non dando. *cancell.*)

In margine: Poliza fuit facta die 12 marcii 1442.

(CMA 6, f. 151r)

97.

1441-12-16 Libertas data **officialibus** fabrice **regiminis**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus** fabrice **regiminis** quod sagitas emptis a Forte de Curzola et per ipsum allatis ipsi officiales possint vel acceptare aut refutare prout sibi videbitur.  
(CMin 9, f. 42v)

98.

1441-12-19 Quod quilibet possit pannos et lanam lavare in **fosso** civitatis

Captum fuit quod omnis persona cuiusvis condicioinis existat possit decetero pro libito voluntatis lavare pannos, lantos et linam ad lavatorium **fossi** civitatis. Ita tamen quod quisque lavabat dictum lanam solvere teneatur comuni grossi sex pro quolibet miliare donec aliud per dominium de dicto lavatorio providebitur. Et teneantur officiales artes lane tales denarions pro dicta lana solvendos exigere pro comuni. Et de eis contum ordinatum tenere, sub pena yperperorum XXV cuilibet qui impediret curso **aqueductus fontane** auferendis in continuo applicanda, non obstante alia parte in contrarium existente.

Die XVIII ianuarii 1442. Declaratum fuit per partem (?) ut apparet in presenti libro ad miliare grossi.

Die IIII maii. Additum et captum fuit scripture parti quod dominus rector cum suo minori consili habeat libertatem puniendi contrafacientes dicte parti per impotentiam de carceribus prout sibi melius videbitur.

Cassum quia superius in melius est reformata.

(CMin 9, f. 43r)

## 1442

1.

1442 Tres **officiales de scripta**

Ser Michael Mar. de Gondola

Ser Nicola Bla. de Bona usque XX octobris 1442

Ser Valchus de Restis [usque XX octobris 1442]

Ser Iohanes de Palmota usque X ianuarii 1443

Ser Orsatus P. de Sorgo usque XXVIII octobris 1442

Ser Alovixius Iunni de Georgio [usque XXVIII octobris 1442].

(CMin 9, f. 50r)

2.

1442 Tres **officiales laborerii pagamenti**

Ser Orsatus Pe. de Sorgo usque XVIII marcii 1442

Ser Hieronimus Mar. de Gondola usque 9 iunii 1442

Ser Iacobus de Proculo usque 2 augusti 1442

Ser Andreas Mi. de Sorgo

Ser Michael de Poza loco scriptorum ser Orsati et ser Iacobi usque 17 aprilis 1443

Ser Marinus Saraxini de Bona loco ser Ieronimi usque 28 iunii 1443.

(CMin 9, f. 50v)

3.

1442-01-08 Libertas data **officialibus fontane**

Prima pars est de dando libertatem **officialibus fontane** quod aqua que superest ex **fontanella parva** possint aduci et portari facere ubi et secundum quod ipsis officialibus melius videbitur. Per ballotas XXII contra X (Secunda pars est de ordinando in presenti consilio. *cancel.*)

(CRog 8, f. 80v)

4.

1442-01-16 **Cassetta** apud **Sanctum Iohanem** destruenda

Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** destruere et amoveri facere debeant **cassetam** apud **ecclesiam Sancti Iohannis** existentem et asportari facere **inmunditias** circum archi ipsam ecclesiam existentes.

(CMin 9, f. 56v)

5.

## 1442-01-19

Prima pars est quod cum fratribus et procuratoribus **monasterii nostri Sancti Dominici** qui faciunt fieri ad **altare maius** unam **palam argenti** magni valoris deficiant denarii pro faciendo compleri ipsam palam. Et ipsi fratres et procuratores habeant in communi nostro magnam denariorum quantitatem sibi olim dimisse per quondam donam Pervulam ser Michaelis de Lucaris ex qua omni et singulo anno habere debent et recipere ipp. 40 quam quidem solutionem pluris annis elapsis ipsi fratres et procuratores non habuerunt. Ideo ut ipsa pala compleri valeat ad honorem omnipotentis dei et Beati Dominici ibit pars de assignando ipsis fratribus et procuratoribus isti monasterii ad doanam maiorem comunis nostri ipp mille grossorum Ragusii qui scomputari debeant cum dictis paghis et ipp. 40 qui sibi anno singulo ut supra debentur tam de tempore preterito quam de futuro usque ad integram computationem et solidationem ipsorum ipp. mille, Et hoc non obstante parte olim videlicet 1436 die 30 maii capta superinde in qua ideo pro infectu minime producta fuit pro cassa ut annullata habeatur vertente predictas partes. Per b. CVIII, contra XIII.

(Secunda pars est de non assignando. *cancel.*)

(CMA 6, f. 164v)

6.  
1442-01-22 Pena imposita **officialibus regiminis** ad faciendum **locum salnitrii**  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** incipere debeant ad fabricando **locum** collocandi **salnitrium** comunis prout captum fuit in consilio rogatorum die 19 presentis et illum complevisse per totum mensem februarii proxime futurum sub pena yperperorum XXV pro quolibet ipsorum officialium contrafaciente.  
(CMin 9, f. 58r)
7.  
1442-01-22 Contra Milorath fabrum  
Captum fuit de scribendo et comittendo comiti Stagni quod debeat denunciare et precipere Milorath fabro itidem existenti quatenus per totum mensem februarii proxime futurum debeat venisse Ragusium ad laborando in **appoteca comunis** alias sibi affictata existente in **angulo portus** Ragusii. Alioquin ipso ad dictum terminum non veniente, de dicta appoteca providebitur per dominium dando illam aliis.  
(CMin 9, f. 58v)
8.  
1442-01-26 Inducium super petitione denariorum **magistri Onofrii**  
Prima pars est de induciendo super petitione denariorum quos petit et habere restat **magister Onofrius** pro fabrica **fontanarum**  
(Secunda pars est de deliberando. *cancell.*)  
(CRog 8, f. 188r)
9.  
1442-01-30  
Prima pars est de induciendo super facto **magistri Honofrii**. Per ballotas XX contra XI  
(Secunda pars est de deliberando. *cancell.*)  
(CRog 8, f. 89v)
10.  
1442-01-30  
Prima pars est de induciendo ad diem decima mensis februarii proxime futuris. Per ballotas XXII contra VIII  
(Secunda pars est de induciendo ad diem octavam dicti mensis. *cancell.*)  
(CRog 8, f. 90r)
11.  
1442-02-16 Pro **savorna** levanda per barchas et navigia Ragusium  
Captum fuit quod omnes et singule barche et navigia Ragusii que ibunt extra **portum** Ragusii non possint abire de portu nisi prius acceperint **savornam** debitam subtus **domum** Milorath fabri sub pena yperperorum quinque pro quolibet patrono dictarum barcarum et navigiorum contrafacientem et qualibet vice. Et teneatur Marcus Tudrovich guardianus portus habere curam et diligentiam ad faciendum observari contenta in presenti parte.  
(CMin 9, f. 62r)
12.  
1442-02-18 Pro **lignamine** dando **officialibus regiminis**  
Captum fuit quod officiales armamenti due debeant omnia illa **lignamina** que sibu inutilia pro galeis restarunt **officialibus regiminis** et illa in opere ponere possint in **turri** pro aptari faciendo **locum** ubi collocabitur **salnitrium** comunis.  
(CMin 9, f. 63r; citirano u / cited in Beritić 1955, 63, 227 bilješka / note 324)

13.  
1442-02-18 Pro **officialibus laboreriorum** pro **destro domus** Tripchi nettando  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant mundificare et nettare facere **destrum domus comunis** nostre in qua habitat Tripchus a candelis.  
(CMin 9, f. 66r)
14.  
1442-02-18 Pro una **campana** fienda ad **molum** et Sanctum Laurentium refficienda  
Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** debeant ad **turretam moli** facere unam **campanam** valloris ab iperperi quinque infra. Et similiter quod debeant reffici facere campanam Sancti Laurentii devastatam acuptam (?).  
(CMin 9, f. 66r)
15.  
1442-02-21 [ball. LXXXVIII]  
(Prima pars est de conducendo ad salarium comunis nostri magistrum Venturellum ballistarium pro uno anno proxime futuro incepturo presenti die cum salario ypp. centum quinquaginta et cum **domo comunis** nostri pro **orologio** tenendo per eum in acuntio et ordine omnibus suis expensis preterque de **campana**. Et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. *cancell.*)  
Secunda pars est de non conducendo. Per b. XXXII. contra <...>.  
In margine: Cassatio magistri Venturelli.  
(CMA 6, f. 170r)
16.  
1442-02-27 Firma magistri Venturelli [b. <...>]  
Prima pars est de conducendo ad salarium comunis nostri magistrum Venturellum ballistarium pro uno anno proxime futuro incepturo presenti die cum salario ipp. centum viginti in anno et cum **domo comunis** nostri pro **orologio** tenendo per eum in acuntio tenendo omnibus suis expensis propter **campana** et pro manufacio ballistarum exercendo. Et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Per b. CIIII <...>.  
(Secunda pars est de non dando. *cancell.*)  
(CMA 6, f. 172r)
17.  
1442-03-13 Libertas **officialium** ad aptandum **portum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus** ad ordinandum **cathenam portus** nostri quod pro mittendum acceptum **palos** opportunos pro ipsa cathena possint zercare et elligere illam barcham ex nostris que sibi melior videbitur pro dicta de causa.  
(CMin 9, f. 67r; citirano u / cited in Beritić 1955, 63, 227 bilješka / note 325 kao / as 64r)
18.  
1442-03-13 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant incaudari facere **sedia** existentes circumcircha **ecclesiam Sancti Blaxii** et **logiam comunis**.  
(CMin 9, f. 67v)
19.  
1442-03-13 Pro Milich fabro pro **domo comunis** sibi data,  
Captum fuit de dando Milich fabro **domum de lignamine comunis** nostri positam apud **thurim moli** quod dictus Milich amodo possit et debeat in ea stare et laborare ministerio fabri usque ad beneplacitum dominationis nostre absque ulla solutione prestanda per eum.  
(CMin 9, f. 67v)

20.  
1442-03-16 Pro albergo domino nuncio imperatoris Turci  
Prima pars est de accipiendo pro albergo nuncii imperatoris ad nos venientis una ex his **duabus domibus** videlicet aut illam **voyvode Stipani** aut illam **voyvode Ivanis Pavlovich**. Per ballotas XXI contra XIII  
(Secunda pars est de accipiendo de aliis. *cancell.*)  
(CRog 8, f. 104v)
21.  
1442-03-16 Declaratio **albergi**  
(Prima pars est de accipiendo pro **albergo** suprascripti nuncii **domum voyvode Stipani**. *cancell.*)  
Secunda pars est de accipiendo **domum voyvode Ivanis Pavlovich**. Per ballotas XVIII contra XVI.  
(CRog 8, f. 104v)
22.  
1442-03-19 Pro **becaria** repizanda  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** repizari facere debeant **palatam** et **bancha becarie** prout eis videbitur fore opportunum.  
(CMin 9, f. 69v)
23.  
1442-03-24 Ellectio duorum **officialium gatti** loco ser Iohannis Marini de Georgio et ser Valchi de Restis qui compleverunt  
Ser Stefanus de Basili b. LXII, contra XX, extr. V. Iuravit.  
Ser Micael Nicole de Poza b. LVIII, contra XVII, extr. VII. Iuravit.  
Ser Iacobus Paladini de Gondola b. 0 0 0  
Ser Sigismundus Ra. de Goze b. XL, contra XXXVIII, extr. II  
Ser Luca Nicole de Goze b. 0 0 0  
Ser Iohannes Franci. de Sorgo b. XLVI, contra XXX, extr. VII.  
(CMa 7, f. 7v)
24.  
1442-04-03 Pro **pallata becarie** aptanda  
Captum est de dando libertatem **officialibus** deputatis ad aptari faciendo **palatam cathenarum portus** quod possit imponere penas que eis videbitur quibuscunque patronis barcharum et marinariis ut cadant quo sibi ordinabunt ad conducendo palos Ragusium.  
(CMin 9, f. 72r)
25.  
1442-04-12 Pena contra **officialibus regiminis**  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** per totam vigesimam diem presentis mensis debeant aptari et ordinari fecisse **magazenum** pro reponendo **salnitrium** ad penam yperperi XXV pro quolibet.  
1442, die XVII aprilis prorogatus fuit terminus per totum hanc mensem aprilis.  
1442, die XXVIII aprilis prorogatus fuit terminus suprascriptus usque ad XV diem madii proximum.  
(CMin 9, f. 73r)
26.  
1442-04-12 Pro **statione** Nicole Mar. de Nale  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** aptari facere debeant **tectum** et **portas stationis comunis** nostri quam tenet Nicola Mar. de Nale si opus fuerit aptari examinando prius eam stacionem si egebat aptacione.  
(CMin 9, f. 73r)

27.

1442-04-12 Pro **magazeno salis** aptando

Captum fuit quod **officiales sallinarii** debeant aptari facere **magazenum salis** existentem apud **Sanctum Nicolam** cuius **murus** minatur ruynam.